
 

 

 

RELATÓRIO DE ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL 

LUMIBRÁS INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA. 
 

 

Empresa em Recuperação Judicial - 051/1.16.0002375-2 (0003795-40.201.6.82.1005) em curso perante a 

Vara Judicial, comarca de Garibaldi. 

 

OUTRUBRO E NOVEMBRO DE 2017 

  



1. O ANDAR DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO  

O processamento da Recuperação Judicial das empresas 

LUMIBRÁS INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA. e LUMIBRÁS COMPONENTES 

ELÉTRICOS LTDA. segue seu curso normal.  As empresas ajuizaram pedido 

de Recuperação Judicial em 11/10/2016, tendo sido seu processamento 

deferido em 14/10/2016.  

 
O edital do art. 52, §1º e aviso do art. 7º, §1º da Lei 11.101/2005 foi 

publicado em 22/11/2016, advertindo os credores do prazo de 15 dias para, 

querendo, apresentar ao Administrador suas habilitações ou divergências 

quanto aos créditos relacionados. 

 

O Plano de Recuperação Judicial foi apresentado ao feito. Com 

o encerramento da verificação dos créditos, foi publicado o edital do art. 7º, 

§2º e art. 53, parágrafo único, ambos da Lei 11.101/2005, abrindo-se o prazo 

de 30 dias para os credores apresentarem suas objeções (art. 55 da Lei 

11.101/2005) e de 10 dias para impugnações de crédito, já decorridos.  

 

Atualmente, considerando que o credor Banco Bradesco S/A 

desistiu expressamente da única objeção ao plano de recuperação judicial 

oposta, acarretando na desnecessidade de convocação de Assembleia 

Geral de Credores, aguarda-se pronunciamento judicial quanto à 

homologação do plano e consequente concessão da recuperação judicial, 

nos termos do art. 58 da Lei 11.101/2005. 

 

 

2. ATIVIDADES OPERACIONAIS DAS RECUPERANDAS

As Recuperandas vêm  cumprindo suas obrigações processuais 

com a apresentação das contas demonstrativas mensais (art. 52, IV, da 

LREF) e as informações de sua atividade estão sendo prestadas ao 

Administrador Judicial e aos credores quando solicitadas.  

 

Este relatório tem por finalidade a apresentação de forma 

sintética das atividades da Recuperanda, salientando que todos os 

documentos estão disponíveis para consulta no site 

www.administradorjudicial.adv.br, e informações adicionais ou 

complementares podem ser obtidas diretamente com o Administrador 

Judicial. 

O presente relatório apresentará informações de forma a 

elencar os principais pontos desenvolvidos e em andamento na empresa, 

com base na premissa básica da Lei de Recuperação Judicial que menciona-

se a seguir: 

 

“Art. 47. A recuperação judicial tem por objetivo viabilizar a 

superação da situação de crise econômico-financeira do devedor, a 

fim de permitir a manutenção da fonte produtora, do emprego dos 

trabalhadores e dos interesses dos credores, promovendo, assim, 

a preservação da empresa, sua função social e o estímulo à 

atividade econômica”. 

 



 

2.1 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 
 

2.1.1 LUMIBRÁS INDÚSTRIA METALÚRGICA – ATIVO E PASSIVO

BALANÇO INDUSTRIA Acumulado SET/2017 Out/17 Acumulado 2017 

ATIVO 5.266.097 100.804 5.366.901 

CIRCULANTE 3.632.340 113.971 3.746.310 

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA (63.316) (5.529) (68.845) 

CRÉDITOS 2.131.377 144.583 2.275.960 

ESTOQUES 1.205.486 (26.051) 1.179.435 

DESPESAS DO EXERCICIO SEGUINTE 358.792 968 359.760 

NÃO CIRCULANTE 1.633.757 (13.166) 1.620.591 

DEPOSITOS JUDICIAS 561.725 2.675 564.401 

IMPOSTOS A RECUPERAR A LP 834 (145) 689 

BANCO APLICAÇÕES FINANCEIRAS 18.045 - 18.045 

INVESTIMENTOS 2.203 - 2.203 

IMOBILIZADO 1.034.336 (15.697) 1.018.640 

INTANGÍVEL 16.614 - 16.614 

 

ANÁLISE  

Analisada a variação do ativo da empresa Lumibrás Indústria Metalúrgica, 

observa-se um aumento no ativo circulante. A conta que merece atenção é 

a de “Créditos”, que aumentou R$ 144.583,00, referente a duplicatas 

descontadas e adiantamentos a fornecedores. Ainda, podemos observar 

que o grupo Caixa e Equivalentes de Caixa apresenta o valor negativo, o 

motivo é a conta Bancos Conta Vinculada, que apresenta saldo negativo. 

No ativo não circulante não houve movimentações relevantes, a conta com 

variação é a de Imobilizado que reduziu R$ 15.697,00 referente a 

depreciações no período. 

 

BALANÇO INDUSTRIA Acumulado SET/2017 OUT/17 Acumulado 2017 

PASSIVO 28.859.920 324.197 7.805.068 

CIRCULANTE 11.351.283 214.586 11.565.869 

FORNECEDORES 1.374.503 25.389 1.399.892 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS 1.235.930 38.513 1.274.443 

PROVISÕES SOCIAIS 259.159 18.407 277.566 

REMUNERAÇÕES A PAGAR 164.512 6.097 170.609 

IMPOSTOS E CONTRI.S A RECOLHER 8.182.144 120.881 8.303.025 

OUTROS DÉBITOS 41.627 5.300 46.927 

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 93.408 - 93.408 

NÃO CIRCULANTE 5.711.725 - 5.711.725 

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 675.958 - 675.958 

EMPRÉST LIGADAS/MUTUO 1.401.864 - 1.401.864 

IMPOSTOS PARCELADOS 3.633.903 - 3.633.903 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 11.796.911 109.611 (9.472.527) 

CAPITAL SOCIAL 1.000.000 - 1.000.000 

LUCROS ACUMULADOS 2017 1.107.387 109.611 1.216.998 

PREJUIZOS ACUMULADOS (11.689.524) - (11.689.524) 

 

ANÁLISE 

Nas obrigações a curto prazo observa-se que a conta Impostos e 

Contribuições a Recolher aumentou R$ 120.881,00, o motivo foi o aumento 

na conta IPI a Recolher, pois houve aumento nas saídas e diminuiu as 

entradas. Não houve movimentações nas obrigações a longo prazo. 

 

 



2.1.1 LUMIBRÁS INDÚSTRIA METALÚRGICA – RESULTADO ECONÔMICO 

 

Segue Demonstrativo de Resultado da empresa nos meses de setembro e outubro de 2017, com a respectiva análise vertical e análise 

horizontal, demonstrando a proporção de cada rubrica em relação à receita líquida. 

 

DRE LUMIBRÁS INDUSTRIA SET/17 A.V OUT/17 A.V A.H 

RECEITA BRUTA 994.138 - 1.304.285 - 31% 

IMPOSTOS S/VENDAS (345.765) - (447.509) - 29% 

RECEITA LÍQUIDA 648.372 100% 856.777 100% 32% 

CUSTOS INDUSTRIAIS (625.267) -96% (763.639) -89% 22% 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS (41.308) -6% (36.943) -4% -11% 

DESPESAS COMERCIAIS (108.957) -17% (130.072) -15% 19% 

DESPESAS TRIBUTÁRIAS (15.140) -2% (5.797) -1% -62% 

DESPESAS FINANCEIRAS (25.424) -4% (30.610) -4% 20% 

RECEITAS FINANCEIRAS 324 0% 673 0% 108% 

RESULTADO (167.399) -26% (109.611) -13% -35% 

 

ANÁLISE 

Verifica-se que no mês de outubro a empresa faturou R$ 1.304.285,00, um aumento de 31% em relação ao mês de setembro. Conforme informações da 

recuperanda o motivo foi o aumento dos pedidos do mercado interno. 

 

No mês analisado a Lumibrás Indústria Metalúrgica apresentou prejuízo de R$109.611,00 o motivo para a empresa apresentar saldo negativo é dado pelo 

elevado custo, que representa 89% da receita líquida. A recuperanda informou que está buscando reavaliar os custos de mão de obra e de matéria-prima, 

visando melhorar sua rentabilidade. A empresa ainda informa que a alta do combustível elevou o custo dos fretes. 

 

Findo o mês analisado a empresa acumula prejuízo de R$ 1.217.169,72,00 no ano de 2017. 

  



2.1.2  LUMIBRÁS COMPONENTES ELÉTRICOS LTDA – ATIVO E PASSIVO

BALANÇO COMPONENTES Acumulado SET/2017 OUT/17 Acumulado 2017 

ATIVO 2.303.061 (103.005) 2.199.056 

CIRCULANTE 1.750.700 (80.242) 1.670.458 

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA (61.138) 15.086 (46.051) 

CRÉDITOS 813.875 (119.383) 694.491 

ESTOQUES 873.959 26.131 900.090 

DESPESAS DO EXERCICIO SEGUINTE 124.005 (2.077) 121.928 

NÃO CIRCULANTE 552.360 (22.763) 528.598 

DEPOSITOS JUDICIAS 98.117 (11.013) 87.104 

BANCO APLICAÇÕES FINANCEIRAS 10.025 - 10.025 

INVESTIMENTOS 350 - 350 

IMOBILIZADO 442.868 (11.749) 431.119 

 

ANÁLISE  

Analisada a variação do ativo da empresa Lumibrás Componentes Elétricos, 

observa-se exígua redução no ativo circulante. O grupo Créditos sofreu uma 

redução de R$ 119.383,00, referente ao recebimento de duplicatas.  

No ativo não circulante não houve movimentações relevantes, a conta com 

valor variação é a de Imobilizado que reduziu R$ 1.749,00 referente a 

depreciações no período. 

 

 

 

 

 

BALANÇO COMPONENTES 
Acumulado 
SET/2017 

OUT/17 
Acumulado 

2017 

PASSIVO 3.532.758 (104.205) 2.199.056 

CIRCULANTE 6.875.344 11.620 6.886.964 

FORNECEDORES 1.364.400 (5.416) 1.358.984 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS 559.826 12.821 572.647 

PROVISÕES SOCIAIS 132.813 (1.980) 130.833 

REMUNERAÇÕES A PAGAR 51.734 (2.599) 49.135 

IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A 
RECOLHER 

4.689.003 17.482 4.706.485 

OUTROS DÉBITOS 30.048 (8.688) 21.359 

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 47.520 - 47.520 

NÃO CIRCULANTE 4.187.128 (2.948) 4.184.180 

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 183.575 - 183.575 

EMPRÉSTIMOS A PESSOAS 
LIGADAS/MUTUO 

1.771.420 - 1.771.420 

IMPOSTOS PARCELADOS 2.232.133 (2.948) 2.229.185 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO (7.529.714) (112.877) (8.872.088) 

CAPITAL SOCIAL 720.000 - 720.000 

LUCROS ACUMULADOS (614.749) (112.877) (727.625) 

PREJUIZOS ACUMULADOS (8.864.463) - (8.864.463) 

 

ANÁLISE 

Nas obrigações a curto prazo observa-se que a conta Impostos e 

Contribuições a Recolher aumentou R$17.482,00, o motivo foi o aumento 

na conta IPI e COFINS a Recolher. 

Nas obrigações a longo prazo a única movimentação foi na conta de 

Impostos Parcelados que reduziu R$ 2.948,00. 

  



 

2.1.1  LUMIBRÁS COMPONENTES ELÉTRICOS LTDA – RESULTADO ECONÔMICO 

 

Segue Demonstrativo de Resultado da empresa nos meses de setembro e outubro de 2017, com a respectiva análise vertical e análise 

horizontal, demonstrando a proporção de cada rubrica em relação à receita líquida. 

 

DRE LUMIBRÁS COMPONENTES SET/17 A.V OUT/17 A.V A.H 

RECEITA BRUTA    717.506        -       607.855        -    -15% 

IMPOSTOS S/VENDAS   (266.818)       -      (232.757)       -    -13% 

RECEITA LÍQUIDA    450.687  100%    375.098  100% -17% 

CUSTOS INDUSTRIAIS   (352.136) -78%   (371.376) -99% 5% 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS     (32.621) -7%     (29.879) -8% -8% 

DESPESAS COMERCIAIS     (72.150) -16%     (67.289) -18% -7% 

DESPESAS TRIBUTÁRIAS                -    0%       (1.254) 0% 0% 

DESPESAS FINANCEIRAS     (19.507) -4%     (18.475) -5% -5% 

OUTRAS RECEITAS                -    0%                -    0% 0% 

RECEITAS FINANCEIRAS            185  0%            298  0% 61% 

RESULTADO     (25.541) -6%   (112.877) -30% 342% 

 

 

ANÁLISE 

Verifica-se que no mês de outubro a empresa faturou R$ 607.855,00, uma redução de 15% em relação ao mês de setembro. Conforme informações da 

recuperanda o motivo foi a redução dos pedidos do Mercado Interno. 

 

No mês analisado a Lumibrás Componentes Elétricos apresentou o prejuízo de R$ 112.877,00, como vimos na Lumibrás Indústria, na Componentes não é 

diferente, o motivo para a empresa apresentar saldo negativo é dado pelo elevado custo, que representa 99% da receita líquida seguido das despesas 

comerciais com 18% sobre o ROL (Receita Operacional Líquida). A recuperanda informou que está buscando reavaliar os custos de mão de obra e de matéria-

prima, visando melhorar sua rentabilidade. 

 

Findo o mês analisado a empresa acumula prejuízo de R$ 727.635,00 no ano de 2017. 

  



 

2.2 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
 

A fim de atender outro dos princípios da Recuperação Judicial – manutenção do emprego dos trabalhadores – está sendo fiscalizado o Setor 

de RH, para que os demais Órgãos da Recuperação, bem como Credores, tenham conhecimento da atual situação dos funcionários da Devedora. 

 

 

 

 

Conforme observa-se na projeção gráfica a Lumibrás Componentes 

no mês de outubro demitiu quatro funcionários e admitiu um. Findo mês 

analisado a empresa contava com 27 colaboradores. 

 
 

 

Já a recuperanda Lumibrás Indústria demitiu dois e admitiu 4 

colaboradores, findo mês analisado a empresa conta com 59 

colaboradores. 

 

 

 

 

 

 

35
33 33 32 32 32 31 31 30

27

0

10

20

30

40

N
º 

D
E 

FU
N

C
IO

N
Á

R
IO

S

MÊS/ANO

FUNCIONÁRIOS COMPONENTES

58
62 61 60 61 61 61

57 57 59

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75

N
º 

D
E 

FU
N

C
IO

N
Á

R
IO

S

MÊS/ANO

FUNCIONÁRIOS INDÚSTRIA



 

2.3 TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES 
 

PASSIVO TRIBUTÁRIO INDÚSTRIA 

INSS R$ 872.287,14 

FGTS R$ 301.067,15 

ICMS R$ 2.757.058,79 

IPI R$ 4.871.767,92 

IRRF R$ 6.938,62 

PIS R$ 357.981,39 

COFINS R$ 1.679.945,02 

ISS R$ 100,56 

CSLL/COFINS R$ 242,71 

PARCELAMENTO SESI R$ 32.265,12 

PARCELAMENTO SENAI R$ 17.00,34 

PARCELAMENTO INSS R$ 896.997,36 

PARCELAMENTO REFIS IV R$ 1.235.901,38 

PARCELAMENTO IPI R$ 64.546,05 

PARCELAMENTO COFINS R$ 12.010,77 

TOTAL R$ 13.106.110,32 

 

 

PASSIVO TRIBUTÁRIO COMPONENTES 

INSS R$ 423.214,09 

FGTS R$ 128.642,52 

ICMS R$ 1.625.955,28 

IPI R$ 2.812.035,76 

IRRF R$ 6.227,51 

PIS R$ 159.147,97 

COFINS R$ 802.924,25 

ISS R$ 8,97 

CSLL/COFINS-5952 R$ 281,16 

PARCELAMENTO SESI R$ 5.178,70 

PARCELAMENTO SENAI R$ 519,67 

PARCELAMENTO INSS R$ 376.115,07 

PARCELAMENTO REFIS IV R$ 1.127.877,44 

PARCELAMENTO IPI R$ 19.398,94 

TOTAL R$ 7.487.527,33 

 

 

A Lumibrás não apresenta regularidade fiscal no mês de outubro. Conforme informações prestadas por esta, a empresa está pagando FGTS, IRRF, ICMS 

ST, Parcelamento de Sesi, Senai, INSS, ICMS, INSS (Empregados), e está guardando parcelamento dos demais tributos. 

 

 

  



2.4 CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

A empresa não está efetuando pagamento aos credores, visto que aguarda pronunciamento judicial quanto à homologação do plano e 

consequente concessão da recuperação judicial, nos termos do art. 58 da Lei 11.101/2005. 

 

2.5 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

 

Este Administrador Judicial permanece a disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem necessários ao decorrer do processo de 

recuperação judicial, sempre buscando, da forma mais transparente possível, repassar a situação da empresa. 

 
É o relatório. 
 
Garibaldi, 06 de dezembro de 2017. 
 
 

 
SILVIO LUCIANO SANTOS 

Contador CRC RS, BA, PR, SC e SP 66.456 
Advogado OAB/RS 94.672 

Adv. LAURENCE BICA MEDEIROS 
Administrador Judicial 

OAB/RS 56.691 
  

 
ANEXOS: 

Anexo I - Balancetes do Grupo Lumibrás de Outubro de 2017. 
Anexo II – Impostos Pagos nos meses de Outubro de 2017. 

































27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 1/23

Emissão de comprovantes - 3o nível
A33S271333701365024 

27/11/2017 13:43:17

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.17 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARREC GRRF                        
Codigo de Barras   85850000000-2   10440239201-8 
                   71002271749-0   84719556332-5 
Data do pagamento                     02/10/2017 
Identificador                  27174984719556332 
Data de vencimento                    02/10/2017 
Valor Total                                10,44 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  100201                               
AUTENTICACAO SISBB:        0.DD7.80B.7D7.570.424 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 2/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.17 
0181300181         SEGUNDA VIA              0009 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85830000000-9   25060179171-0 
                   00760905009-2   19556330001-1 
Data do pagamento                     06/10/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              09/2017 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            07/10/2017 
VALOR DEPOSITO                             25,06 
Valor Total                                25,06 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  100607                               
AUTENTICACAO SISBB:        7.465.073.CF4.B81.D4D 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 3/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.18 
0181300181         SEGUNDA VIA              0013 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000044-7   01830179171-9 
                   00760905089-0   19556330001-1 
Data do pagamento                     06/10/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              09/2017 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            07/10/2017 
VALOR DEPOSITO                          4.401,83 
Valor Total                             4.401,83 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  100608                               
AUTENTICACAO SISBB:        1.E57.9DF.1E8.B04.5D3 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 4/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.18 
0181300181         SEGUNDA VIA              0010 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARREC GRRF                        
Codigo de Barras   85830000009-2   05760239201-6 
                   71009277733-5   41519556332-1 
Data do pagamento                     09/10/2017 
Identificador                  27773341519556332 
Data de vencimento                    09/10/2017 
Valor Total                               905,76 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  100915                               
AUTENTICACAO SISBB:        5.F29.8D5.A5F.734.6F8 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 5/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.18 
0181300181         SEGUNDA VIA              0013 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85880000001-6   55570179171-2 
                   01160005389-5   19556330001-1 
Data do pagamento                     11/10/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              12/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            11/10/2017 
VALOR DEPOSITO                            155,57 
Valor Total                               155,57 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  101110                               
AUTENTICACAO SISBB:        7.AB0.E66.BB7.DEC.D1C 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 6/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.18 
0181300181         SEGUNDA VIA              0008 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85830000001-7   58340179171-2 
                   01159905489-7   19556330001-1 
Data do pagamento                     11/10/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              11/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            11/10/2017 
VALOR DEPOSITO                            158,34 
Valor Total                               158,34 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  101111                               
AUTENTICACAO SISBB:        A.E9E.F32.C33.433.2F2 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 7/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.18 
0181300181         SEGUNDA VIA              0009 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85850000001-0   18700179171-2 
                   01159805389-7   19556330001-1 
Data do pagamento                     11/10/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              10/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            11/10/2017 
VALOR DEPOSITO                            118,70 
Valor Total                               118,70 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  101112                               
AUTENTICACAO SISBB:        E.1D8.2CD.5CA.23F.BA0 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 8/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.18 
0181300181         SEGUNDA VIA              0010 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85850000001-0   28570179171-5 
                   01159705389-3   19556330001-1 
Data do pagamento                     11/10/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              09/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            11/10/2017 
VALOR DEPOSITO                            128,57 
Valor Total                               128,57 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  101113                               
AUTENTICACAO SISBB:        9.E40.7B1.A4F.69E.E3A 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 9/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.18 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85850000001-0   15630179171-8 
                   01159605489-6   19556330001-1 
Data do pagamento                     11/10/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              08/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            11/10/2017 
VALOR DEPOSITO                            115,63 
Valor Total                               115,63 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  101114                               
AUTENTICACAO SISBB:        4.A25.CC3.45E.8A9.770 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 10/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.18 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000001-1   16330179171-0 
                   01159505489-2   19556330001-1 
Data do pagamento                     11/10/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              07/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            11/10/2017 
VALOR DEPOSITO                            116,33 
Valor Total                               116,33 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  101115                               
AUTENTICACAO SISBB:        0.D85.D51.49B.8DE.699 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 11/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.18 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARREC GRRF                        
Codigo de Barras   85850000024-0   36310239201-0 
                   71019284734-3   00219556332-4 
Data do pagamento                     19/10/2017 
Identificador                  28473400219556332 
Data de vencimento                    19/10/2017 
Valor Total                             2.436,31 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  101906                               
AUTENTICACAO SISBB:        4.435.C44.069.BDC.B87 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 12/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.18 
0181300181         SEGUNDA VIA              0011 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              09/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
VALOR DO INSS                              81,40 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                81,40 
================================================ 
DOCUMENTO: 102018                                
AUTENTICACAO SISBB:        B.02B.F95.9D7.194.639 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.18 
0181300181         SEGUNDA VIA              0011 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              09/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
VALOR DO INSS                              81,40 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                81,40 
================================================ 
DOCUMENTO: 102018                                
AUTENTICACAO SISBB:        B.02B.F95.9D7.194.639 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 13/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.18 
0181300181         SEGUNDA VIA              0013 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2100 
COMPETENCIA                              09/2017 
IDENTIFICADOR                     91955633000109 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
VALOR DO INSS                           7.547,66 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             7.547,66 
================================================ 
DOCUMENTO: 102019                                
AUTENTICACAO SISBB:        0.4C5.68B.07A.800.909 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.18 
0181300181         SEGUNDA VIA              0013 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2100 
COMPETENCIA                              09/2017 
IDENTIFICADOR                     91955633000109 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
VALOR DO INSS                           7.547,66 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             7.547,66 
================================================ 
DOCUMENTO: 102019                                
AUTENTICACAO SISBB:        0.4C5.68B.07A.800.909 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 14/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.18 
0181300181         SEGUNDA VIA              0015 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/09/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001-09 
CODIGO DA RECEITA                           5952 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/10/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                        294,42 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                               294,42 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        E.1B2.522.A98.8A7.C82 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 102020                                
                                                 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 15/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.18 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/09/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001-09 
CODIGO DA RECEITA                           1708 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/10/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                         94,98 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                                94,98 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        A.12B.915.BFE.459.5B3 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 102021                                
                                                 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 16/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.18 
0181300181         SEGUNDA VIA              0015 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/09/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001-09 
CODIGO DA RECEITA                           8045 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/10/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                        405,30 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                               405,30 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        C.1C6.1BF.7A4.AFE.769 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 102022                                
                                                 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 17/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.18 
0181300181         SEGUNDA VIA              0014 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/09/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001-09 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/10/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                         15,85 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                                15,85 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        2.684.4AA.CFB.9A9.150 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 102023                                
                                                 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 18/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.18 
0181300181         SEGUNDA VIA              0009 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/09/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001-09 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/10/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                      1.444,27 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                             1.444,27 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        0.F3C.A54.AED.953.992 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 102024                                
                                                 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 19/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.19 
0181300181         SEGUNDA VIA              0009 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARREC GRRF                        
Codigo de Barras   85800000155-7   48580239201-0 
                   71026296755-5   35819556332-9 
Data do pagamento                     24/10/2017 
Identificador                  29675535819556332 
Data de vencimento                    26/10/2017 
Valor Total                            15.548,58 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  102407                               
AUTENTICACAO SISBB:        5.DC7.460.A0F.9B1.1A4 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 20/23

 

27/11/2017    -  BANCO  DO  BRASIL  -   13:43:19 
018100181                                   0010 
                                                 
     COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS         
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3          CONTA:          4.711-2 
================================================ 
BANCO DO BRASIL                                  
------------------------------------------------ 
00190000090280006769218525665172873290000057452  
BENEFICIARIO:                                    
SERVICO SOCIAL INDUSTRIA SESI                    
NOME FANTASIA:                                   
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI                 
CNPJ: 03.775.159/0001-76                         
PAGADOR:                                         
LUMIBRAS COMPONENTES ELETRICOS LTDA              
CNPJ: 91.955.633/0001-09                         
------------------------------------------------ 
NR. DOCUMENTO                            103.109 
NOSSO NUMERO                   28000676918525665 
CONVENIO                                02800067 
DATA DE VENCIMENTO                    31/10/2017 
DATA DO PAGAMENTO                     31/10/2017 
VALOR DO DOCUMENTO                        574,52 
VALOR COBRADO                             574,52 
================================================ 
NR.AUTENTICACAO            C.E9C.11A.F59.C26.AE9 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 21/23

 

27/11/2017    -  BANCO  DO  BRASIL  -   13:43:19 
018100181                                   0014 
                                                 
     COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS         
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3          CONTA:          4.711-2 
================================================ 
BANCO DO BRASIL                                  
------------------------------------------------ 
00190000090281544019918525651172773290000057653  
BENEFICIARIO:                                    
SERVICO N A INDUSTRIAL SENAI                     
NOME FANTASIA:                                   
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM IN              
CNPJ: 03.775.069/0001-85                         
PAGADOR:                                         
LUMIBRAS COMPONENTES ELETRICOS LTDA              
CNPJ: 91.955.633/0001-09                         
------------------------------------------------ 
NR. DOCUMENTO                            103.110 
NOSSO NUMERO                   28154401918525651 
CONVENIO                                02815440 
DATA DE VENCIMENTO                    31/10/2017 
DATA DO PAGAMENTO                     31/10/2017 
VALOR DO DOCUMENTO                        576,53 
VALOR COBRADO                             576,53 
================================================ 
NR.AUTENTICACAO            F.B0C.37B.7E6.89A.5C3 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 22/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.19 
0181300181         SEGUNDA VIA              0011 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  GPS - CODIGO DE BARRAS                 
Codigo de Barras   85890000029-8   52630270430-8 
                   80721628700-4   00412017108-5 
Data do pagamento                     31/10/2017 
Valor Total                             2.952,63 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  103114                               
AUTENTICACAO SISBB:        A.8F2.F41.A44.546.6F4 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 23/23

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.43.19 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  GPS - CODIGO DE BARRAS                 
Codigo de Barras   85810000033-1   33780270430-0 
                   80720380060-3   01562017108-0 
Data do pagamento                     31/10/2017 
Valor Total                             3.333,78 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  103115                               
AUTENTICACAO SISBB:        8.C06.1AE.019.7EF.A9F 

Transação efetuada com sucesso por: J0598255 OLAVO JOSE LUZZI.



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 1/14

Emissão de comprovantes - 3o nível
A33S271333701365009 

27/11/2017 13:40:03

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.40.02 
0181300181         SEGUNDA VIA              0011 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000000-5   36830179171-4 
                   00760905008-4   78477110001-4 
Data do pagamento                     06/10/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              09/2017 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            07/10/2017 
VALOR DEPOSITO                             36,83 
Valor Total                                36,83 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  100615                               
AUTENTICACAO SISBB:        0.6D7.DFC.201.24F.F5B 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 2/14

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.40.02 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85830000092-0   91590179171-2 
                   00760905088-2   78477110001-4 
Data do pagamento                     06/10/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              09/2017 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            07/10/2017 
VALOR DEPOSITO                          9.291,59 
Valor Total                             9.291,59 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  100616                               
AUTENTICACAO SISBB:        A.FBC.356.FB8.3C5.7CC 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 3/14

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.40.02 
0181300181         SEGUNDA VIA              0008 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/09/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001-84 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/10/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                        656,91 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                               656,91 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        5.E35.E03.EE0.3C1.2C6 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 102015                                
                                                 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 4/14

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.40.02 
0181300181         SEGUNDA VIA              0010 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/09/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001-84 
CODIGO DA RECEITA                           1708 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/10/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                        100,67 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                               100,67 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        7.922.3B3.636.A1C.7B7 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 102016                                
                                                 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 5/14

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.40.02 
0181300181         SEGUNDA VIA              0009 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/09/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001-84 
CODIGO DA RECEITA                           5952 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/10/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                        346,00 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                               346,00 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        4.516.86E.6B3.221.6A7 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 102017                                
                                                 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 6/14

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.40.02 
0181300181         SEGUNDA VIA              0012 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/09/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001-84 
CODIGO DA RECEITA                           8045 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/10/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                        638,98 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                               638,98 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        E.892.56D.445.791.AC6 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 102018                                
                                                 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 7/14

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.40.03 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/09/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001-84 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/10/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                         14,17 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                                14,17 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        1.D27.CC6.8ED.1D1.C02 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 102019                                
                                                 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 8/14

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.40.03 
0181300181         SEGUNDA VIA              0011 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/09/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001-84 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/10/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                         56,77 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                                56,77 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        C.15A.B0D.CA3.01E.694 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 102020                                
                                                 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 9/14

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.40.03 
0181300181         SEGUNDA VIA              0010 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2100 
COMPETENCIA                              09/2017 
IDENTIFICADOR                     87847711000184 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
VALOR DO INSS                          11.333,55 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                            11.333,55 
================================================ 
DOCUMENTO: 102021                                
AUTENTICACAO SISBB:        1.3AE.F1D.048.A8A.7A3 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.40.03 
0181300181         SEGUNDA VIA              0010 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2100 
COMPETENCIA                              09/2017 
IDENTIFICADOR                     87847711000184 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
VALOR DO INSS                          11.333,55 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                            11.333,55 
================================================ 
DOCUMENTO: 102021                                
AUTENTICACAO SISBB:        1.3AE.F1D.048.A8A.7A3 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 10/14

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.40.03 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              09/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
VALOR DO INSS                              81,40 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                81,40 
================================================ 
DOCUMENTO: 102022                                
AUTENTICACAO SISBB:        1.8C8.49F.2C0.423.877 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.40.03 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              09/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/10/2017 
VALOR DO INSS                              81,40 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                81,40 
================================================ 
DOCUMENTO: 102022                                
AUTENTICACAO SISBB:        1.8C8.49F.2C0.423.877 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 11/14

 

27/11/2017    -  BANCO  DO  BRASIL  -   13:40:03 
018100181                                   0008 
                                                 
     COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS         
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3          CONTA:          3.416-9 
================================================ 
BANCO DO BRASIL                                  
------------------------------------------------ 
00190000090281544019918525688174673290000055471  
BENEFICIARIO:                                    
SERVICO N A INDUSTRIAL SENAI                     
NOME FANTASIA:                                   
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM IN              
CNPJ: 03.775.069/0001-85                         
PAGADOR:                                         
LUMIBRAS INDUSTRIA METALURGICA LTDA              
CNPJ: 87.847.711/0001-84                         
------------------------------------------------ 
NR. DOCUMENTO                            103.106 
NOSSO NUMERO                   28154401918525688 
CONVENIO                                02815440 
DATA DE VENCIMENTO                    31/10/2017 
DATA DO PAGAMENTO                     31/10/2017 
VALOR DO DOCUMENTO                        554,71 
VALOR COBRADO                             554,71 
================================================ 
NR.AUTENTICACAO            7.E03.B2C.F4A.305.01F 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 12/14

 

27/11/2017    -  BANCO  DO  BRASIL  -   13:40:03 
018100181                                   0012 
                                                 
     COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS         
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3          CONTA:          3.416-9 
================================================ 
BANCO DO BRASIL                                  
------------------------------------------------ 
00190000090280006769218525735173873290000074572  
BENEFICIARIO:                                    
SERVICO SOCIAL INDUSTRIA SESI                    
NOME FANTASIA:                                   
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI                 
CNPJ: 03.775.159/0001-76                         
PAGADOR:                                         
LUMIBRAS INDUSTRIA METALURGICA LTDA              
CNPJ: 87.847.711/0001-84                         
------------------------------------------------ 
NR. DOCUMENTO                            103.107 
NOSSO NUMERO                   28000676918525735 
CONVENIO                                02800067 
DATA DE VENCIMENTO                    31/10/2017 
DATA DO PAGAMENTO                     31/10/2017 
VALOR DO DOCUMENTO                        745,72 
VALOR COBRADO                             745,72 
================================================ 
NR.AUTENTICACAO            F.CB7.AC0.341.444.516 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 13/14

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.40.03 
0181300181         SEGUNDA VIA              0010 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  GPS - CODIGO DE BARRAS                 
Codigo de Barras   85830000046-7   71570270430-2 
                   80720439790-0   01402017108-0 
Data do pagamento                     31/10/2017 
Valor Total                             4.671,57 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  103115                               
AUTENTICACAO SISBB:        C.A6B.291.62A.F2B.170 



27/11/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40fb5fb81bfa6a23941e641c31578604# 14/14

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
27/11/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 13.40.03 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  GPS - CODIGO DE BARRAS                 
Codigo de Barras   85850000052-5   53660270430-0 
                   80721628450-1   00432017108-9 
Data do pagamento                     31/10/2017 
Valor Total                             5.253,66 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  103116                               
AUTENTICACAO SISBB:        F.62E.857.760.89A.7EA 

Transação efetuada com sucesso por: J0598255 OLAVO JOSE LUZZI.


